2014年９月 18日

各   位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

                      代表者名 代表執行役社長 田中  久雄

     (コード番号：6502 東、名)

問合せ先  広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

配当予想の修正および業績予想に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2014年９月末日を基準日とする剰余金の配当予想につ

いて、下記のとおりとすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、同日を基準日とする剰余金の配当の決定は、本年 10月下旬に開催される取締役会で行う

予定です。

記

1.内 容

 1株当たり配当金（円）

基 準 日
第２四半期末

（９月 30日）

期 末

（３月 31日）
年 間

前 回 予 想  未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想  ４円 未定 未定

当 期 実 績

前期実績（2014年３月期） ４円 ４円 ８円

2.理 由

当社は中長期的な成長のための戦略的投資等を勘案しつつ、連結配当性向 30％程度を目標とし、

配当の継続的な増加を目指すことを基本方針としています。今回の 2014年９月末日を基準日とす

る剰余金の配当は、上記基本方針のもと、業績の動向、財務体質、株主の皆様の配当に対するご

期待等を総合的に考慮し、１株当たり４円の予定とさせていただきました。

なお、期末配当については、今後の景気動向、財務体質等の諸般の事情を勘案の上、今後決定

次第発表いたします。

1

（参考）2014年度業績について

2014年度 業績予想

５月８日に発表しました 2014 年度の業績予想に変更はありません。

（単位：億円）

売上高 67,000

営業損益 3,300

継続事業税引前損益 2,500

当期純損益（※） 1,200

 （※）「当社株主に帰属する当期純損益」を当期純損益として表示しています。

2014年度 業績予想 セグメント別

電力・社会インフラ部門や電子デバイス部門などが好調に推移している点や、ライフスタイル部門の

パソコン事業において将来に向けた構造改革に伴う一時費用を見込むことを反映して下記の通りとし

ています。詳細は添付説明資料をご参照ください。

（単位：億円）

 前回予想

前回予想（※）

（組替え後）

（A）

今回予想

（B）

差異

（B-A）

電力・社会インフラ
売上高 19,500 19,500 19,900 400

営業損益 700 780 910 130

コミュニティ・

ソリューション

売上高 14,100 14,100 14,100 0

営業損益 580 610 610 0

ヘルスケア
売上高 4,400 4,400 4,400 0

営業損益 300 310 310 0

電子デバイス
売上高 17,100 17,100 17,300 200

営業損益 1,800 1,890 2,260 370

ライフスタイル
売上高 13,100 13,100 12,000 -1,100

営業損益 30 70 -480 -550

その他
売上高 5,500 5,500 5,500 0

営業損益 -60 90 90 0

小計
売上高 73,700 73,700 73,200 -500

営業損益 3,350 3,750 3,700 -50

消去又は全社
売上高 -6,700 -6,700 -6,200 500

営業損益 -50 -450 -400 50

合計
売上高 67,000 67,000 67,000 0

営業損益 3,300 3,300 3,300 0

（※）セグメント別営業損益の算定方法変更に伴い、前回業績予想の金額を組み替えて表示しています。

以 上

2

＊（注意事項）
本文書に記載されている事項には、当社グループの将来についての計画や戦略、業績に関する予
想及び見通しの記述が含まれています。これらの記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判
断した想定及び所信に基づく当社の予測です。当社グループはグローバル企業として市場環境等
が大きく異なる国や地域で広く事業活動を行っているため、実際の業績は、これに起因する多様
なリスクや不確実性により、当社の予測とは大きく異なる可能性がありますのでご承知おきくだ
さい。なお、リスクのうち主なものは以下のとおりですが、これに限られるものではありません。
・ 地震、台風等の大規模災害
・ 国内外における訴訟その他争訟
・ 当社グループが他社と提携して推進する事業の成否
・ 新規事業、研究開発の成否
・ 国内外の政治・経済の状況、各種規制等
・ 主要市場における製品需給の急激な変動及び価格競争の激化
・ 生産設備等に対する多額の資本的支出と市場の急激な変動
・ 金利為替等の金融市場環境の変化

3

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

67,000 65,025 1,975

3,300 2,908 392
4.9% 4.5% 0.4%

2,500 1,809 691
3.7% 2.8% 0.9%

1,200 508 692
1.8% 0.8% 1.0%

28 34 12 00 16 34

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

19,900 19,500 400 19,500 18,122 1,778
14,100 14,100 0 14,100 13,574 526
4,400 4,400 0 4,400 4,108 292

17,300 17,100 200 17,100 16,934 366
12,000 13,100 -1,100 13,100 13,138 -1,138
5,500 5,500 0 5,500 5,040 460

67,000 67,000 0 67,000 65,025 1,975

910 780 130 700 376 534
4.6% 4.0% 0.6% 3.6% 2.1% 2.5%

610 610 0 580 541 69
4.3% 4.3% 0.0% 4.1% 4.0% 0.3%

310 310 0 300 300 10
7.0% 7.0% 0.0% 6.8% 7.3% -0.3%
2,260 1,890 370 1,800 2,437 -177

13.1% 11.1% 2.0% 10.5% 14.4% -1.3%
-480 70 -550 30 -476 -4

-4.0% 0.5% -4.5% 0.2% -3.6% -0.4%
90 90 0 -60 115 -25

1.6% 1.6% 0.0% -1.1% 2.3% -0.7%
3,300 3,300 0 3,300 2,908 392
4.9% 4.9% 0.0% 4.9% 4.5% 0.4%

31,000 30,007 993

1,100 1,069 31
3.5% 3.6% -0.1%

600 535 65
1.9% 1.8% 0.1%

240 215 25
0.8% 0.7% 0.1%

5 67 5 08 59

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

•

•
•

•

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir

Copyright © 2014  Toshiba Corporation. All rights reserved. 2014
www.toshiba.co.jp/about/ir